АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 98 от 13.02.2023                                                   с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества

На основании распоряжения Управления имущественных отношений Алтайского края от 25.01.2023 г. №98, акта приема-передачи из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского района имущества, руководствуясь п.п. 2.2. п.2  Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность и включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество:

- школьный автобус российского производства ГАЗ-А67R43, марка ГАЗ, коммерческое наименование GAZelle NEXT, идентификационный номер (VIN) X96A67R43N00022333, год изготовления 2022 г., номер двигателя A27500N0501584, номер кузова A67R43N0022333, двигатель внутреннего сгорания УМЗ А275, цвет кузова – желтый,  электронный паспорт транспортного средства 164301047413316, балансовой стоимостью 2838520,00 руб., начисленной амортизацией 67583,80 руб., остаточной стоимостью 2770936,20 руб.
2. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) изъять из казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края и:

2.1. закрепить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матренина А.П.» (А.Н. Ботеев);
2.2. внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в п. 2 настоящего постановления.

3.  Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.) оформить выбытие имущества, указанного в настоящем постановлении, оформив выбытие актом приема - передачи, один экземпляр которого представить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края.

4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матренина А.П.» Смоленского района Алтайского края поставить имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления на баланс и на регистрационный учет в ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району, предоставив в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района карточку учета транспортного средства с отметкой о постановке на учет.

5. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева